
 
Отдел образования 

администрации Мантуровского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

 

от 16 мая 2013 года                                                                                                    № 82 

 

Об организации технического 

обеспечения государственной итоговой 

аттестации на территории 

Мантуровского муниципального района 

 

 В целях обеспечения проведения государственной (итоговой) аттестации учащихся 

9-ого класса общеобразовательных учреждений Мантуровского муниципального района в 

новой и традиционной  форме в 2013 году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить пунктом проведения государственной (итоговой) аттестации учащихся 9-ого 

класса общеобразовательных учреждений Мантуровского муниципального района в новой 

и традиционной  форме в 2013 году, муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Спасская средняя общеобразовательная школа Мантуровского 

муниципального района (далее ППЭ - МОУ Спасская СОШ). 

2. Утвердить руководителя пункта проведения государственной (итоговой) аттестации 

учащихся 9-ого класса общеобразовательных учреждений Мантуровского 

муниципального района в новой и традиционной  форме в 2013 году, Кешокову Татьяну 

Ивановну, директора МКОУ Елизаровская ООШ 

3. Утвердить транспортные схемы подвоза учащихся школ Мантуровского 

муниципального района на  государственную (итоговую) аттестацию (Приложение №1). 

4. Отделу образования администрации Мантуровского муниципального района: 

4.1. Обеспечить организацию и проведение государственной (итоговой) аттестации 

учащихся 9-ого класса общеобразовательных учреждений Мантуровского 

муниципального района в новой и традиционной  форме в 2013 году в ППЭ - МОУ 

Спасская СОШ. 

5. Руководителям  общеобразовательных учреждений Мантуровского муниципального 

района: 

5.1. Обеспечить участие учащихся 9-ого класса в государственной (итоговой) аттестации. 

5.2. Провести с учащимися 9-ого класса инструктажи по технике безопасности во время 

движения в ППЭ. 

5.3. Приказом по школе назначить ответственных за жизнь и здоровье учащихся. 

6. Назначить ответственным за подготовку и проведение государственной (итоговой) 

аттестации учащихся 9-ого класса общеобразовательных учреждений Мантуровского 

муниципального района в новой и традиционной  форме в 2013 году и программное 

обеспечение (муниципальным координатором) учителя информатики МКОУ Октябрьская 

СОШ Мантуровского муниципального района Пушкину М.А. 

 

 

Заведующий отделом образования: 

 

О. А. Соколова 

 



 

Приложение 

Утверждено 

приказом отдела образования 

администрации Мантуровского 

муниципального района 

Костромской области  

от «16» мая 2013 года № 82 

 

 

ТРАНСПОРТНАЯ СХЕМА 

подвоза учащихся школ Мантуровского муниципального района 

на Единый Государственный Экзамен 

в ППЭ   (МКОУ Спасская СОШ) 

в 2013 году 

 

№ 

п\п 
Маршрут 

Время 

отправлени

я 

Транспорт Сопровождающий 

1 

МКОУ Спасская СОШ 

(д. Подвигалиха)-  

ППЭ (д. Подвигалиха) 
- Пешком Шарахова Е.Н. 

2 

МКОУ Октябрьская 

СОШ 

(п. Октябрьский)-  

ППЭ (д. Подвигалиха) 

8 ч.10 мин 
ГАЗель МКОУ 

Елизаровская ООШ 

 

 

Смирнова Н.Б.. 

 

3 

МКОУ Угорская ООШ 

д.Угоры 

Халбуж 

ППЭ (д. Подвигалиха) 

8 ч.00 мин 

9ч.15 мин 

Школьный автобус 

ПАЗ МКОУ 

Шулевская СОШ 

Смирнов Б.А. 

4 

МКОУ Шулевская СОШ 

(д.Карьково 

Д Самылово) –  

ППЭ (д. Подвигалиха) 

8 ч. 40 мин 

8 ч.50 мин 

Школьный автобус 

ПАЗ МКОУ 

Шулевская СОШ  

Виноградова Т.Н. 

5 
МКОУ Вочуровская 

СОШ 

ППЭ (д. Подвигалиха) 
9ч.15мин 

Школьный автобус 

ПАЗ МКОУ 

Шулевская СОШ 

Ласточкина А.И. 

6 

МКОУ Елизаровская 

ООШ 

д. Поцепкино 

д.Елизарово 

д. Гусево 

ППЭ (д. Подвигалиха) 

 

 

8ч.45 мин 

9ч.00мин 

9ч.15 мин 

 

ГАЗель отдела 

образования 
Цветкова Т.А. 

 
 


